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در متراکم ترین نقاط شهر می توان 

گزارش
اراضی بزرگی را پیدا کرد که قابل 
تبدیل  شــدن به فضای ســبز و 
تفریحی هستند اما به این شرط که سازمان مالک 
آن و شهرداری بتوانند در توافقی دوسویه کاربری 
این اراضی را تغییر دهند؛ پادگان ها و محوطه های 
نظامی از این گروه هستند. به گزارش همشهری، 
مجموعه بــزرگ »جنگ افزارســازی« خیابان 
پیروزی با 17هکتار مساحت یکی از این اراضی 
اماکن اســت که با پیگیری های فراوان مدیریت 
شــهری فعلی، پروژه دگرگونی آن، امروز شروع 
می شــود. با این کار میزان پروژه های در دست 
اجراي قرارگاه مسکن شهرداری به 21هزار واحد 
مسکونی می رســد و تا یک ماه دیگر این رقم به 

34هزار واحد نیز خواهد رسید.
سرپرست سازمان نوسازی شــهر تهران درباره 
این پروژه می گوید: »امروز پروژه ســاخت حدود 
10هزار واحد مسکونی را شروع می کنیم که در 
مناطق مختلف تهران ساخته می شود. این بخشی 
از 180هزار واحدي است که ساخت آنها در اول 

سال هدف گذاری شده بود.«
ســیدمهدی هدایت می افزاید: »تا امروز حدود 
220هزار واحد تفاهمنامه با دستگاه های مختلف 
در قرارگاه مســکن امضا کردیم که ساخت آنها 
در مدت یک تا 3ســال آغاز می شود و امیدواریم 
هرچه زودتر به بهره برداری برسد. قرارگاه مسکن 
شهرداری تهران طرح های گوناگونی را با همکاری 
ارگان  های مسئول در دست اجرا دارد ولی سازمان 
نوســازی در کنار آن 2موضوع دیگر را هم دنبال 
می کند؛ یکی نوســازی بافت فرسوده است که با 
مشوق های بند15 و تراکم هایی که هفته پیش به 
مناطق اعلام شد رونق بیشتری خواهد گرفت؛ که 
در این مشوق ها به سازندگان اجازه ساخت یک 
طبقه اضافی داده می شــود و اگر زمین بیشتر از 
400مترمربع مساحت داشته باشد تا 2طبقه نیز 

افزایش پیدا می کند.«
هدایت با شرح اقدامات دیگر شهرداری برای رفع 
مشکل مسکن می گوید: »فروش متری مسکن که 
از طریق بورس کالا انجام خواهد شد هم بخشی 
از طرح های آینده شهرداری است که امور قانونی 
آن در حال انجام است. این کار هم برای خانه دار 
کردن اقشــار کم درآمد جامعه مؤثر خواهد بود و 

هم باعث جذب سرمایه های خرد به بازار مسکن 
می شود.«

تامینسرانهها
زمانی که بخشی از یک پادگان برای ایجاد فضای 
سبز به شــهرداری داده می شــود معمولا برای 
قسمت باقی مانده آن تقاضای مجوز ساخت وساز 
می شود. افزوده شده واحد های مسکونی در یک 

محدوده شهری ممکن است عوارضی داشته باشد. 
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران در این باره 
می گوید: »بنا به توافقی که شــهرداری با وزارت 
دفاع کرده است بخشی از اراضی جنگ افزارسازی 
به شهرداری و بخشی به وزارت دفاع تعلق خواهد 
گرفت. شهرداری در قسمتی که مالک شده است 
فضای سبز، امکانات ورزشی، آموزشی و خدماتی 
ایجاد می کند. قســمتی از معابر هــم تعریض و 

بازگشایی می شود.«
هدایت با اشاره به اینکه بخشی که در اختیار ارتش 
قرار می گیرد تبدیل به بافت مسکونی خواهد شد، 
می گوید: »وزارت دفاع هم در سهم خود مسکن 
می سازد اما برای اینکه نیاز های جمعیت مسکونی 
ساکن در آن، به امکانات و زیرساخت های محدوده 
خیابان پیروزی فشار وارد نکند توافق شده است 
که تمام خدمات شامل سرانه های هفت گانه مورد 

نیاز ساکنان در همان محدوده تامین شود.« 
مجموعه جنگ افزار ســازی  از شــرق به بزرگراه 
7۶متــری امام علــی)ع(، از جنوب بــه خیابان 
45متری پیروزی و از غرب و شمال به گذر های 
20متری می رســد. این مجموعه در گذشــته 
به صورت تاسیسات ساخت مهمات مورد استفاده 
قرار می گرفت اما مدت هاســت کــه کاربری آن 
متوقف شده و هم اکنون شــامل تعدادی سوله، 
ســاختمان و فضای سبز اســت. فضای سبز آن 
اگرچه نیاز به بازسازی دارد اما با شرایط فعلی نیز 

قابل استفاده خواهد بود.
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بازسازیفوری10قطارمترو
درانتظارتامینمنابعمالی

تعمیرات اساسی170 دستگاه واگن مترو، ۶80 میلیارد تومان 
و اورهال )بازسازی اساسی( ۶80 اتوبوس، 272 میلیارد تومان 
منابع مالی مورد نیاز دارد. این ارقام را بررســی های کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شــورای شــهر تهران نشــان می دهد. به 
گزارش همشهری، سیدجعفر تشکری هاشمی که ریاست این 
کمیسیون را برعهده دارد، می گوید: »ناوگان حمل ونقل شهری 
طی دوره گذشته با بی مهری مدیریت شهری مواجه بود و از تعداد 
واگن های مترو و اتوبوس های موجود کاسته شد. به همین خاطر، 
از حدود 1500 دستگاه واگن متروی تهران، نزدیک به نیمی از 
آنها نیز نیازمند اورهال )تعمیرات اساسی( هستند. نیاز به تامین 
ناوگان حمل ونقل عمومی باید در قالب برنامه های میان مدت 
دنبال شــود اما برای عبــور از وضعیت اورژانســی حمل ونقل 
شــهری که عموماً در نیمه دوم سال، مســائل و مشکلات آن 
افزایش پیدا می کند، می توان بــا تزریق مبلغی به مراتب کمتر 
از هزار میلیارد تومان ناوگان حمل ونقل عمومی را احیاء کرد.« 
او افزود: » این مبلغ در مقیاس بودجه هــای رایج برای اجرای 
مأموریت های کلیدی مدیریت شهری، رقم قابل توجهی به شمار 
نمی آید و تنها حدود دو درصد از بودجه سال 1401 شهرداری 
تهران را شامل می شود اما با آن تا پایان امسال می توان کیفیت 
و کمیت خدمات رســانی به شــهروندان در ناوگان حمل ونقل 
همگانی را به صورت محسوسی ارتقاء داد. هزینه تعمیر اساسی 
هر دســتگاه واگن، 3 تا 4 میلیارد تومان برآورد می شود و علاوه 
بر آن، 700 دستگاه اتوبوس فرســوده را نیز درصورت اورهال 
می توان وارد خطوط کرد که تعمیر اساسی هر دستگاه اتوبوس 

نیز 300 تا 400 میلیون تومان هزینه دارد.«
این در حالی است که مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروی 
تهران اورهال 10 رام قطــار را از میان قطارهای نیازمند تعمیر 
بسیار ضروری عنوان کرده اســت. به گفته حامد عباسی نامی 
این قطارها هم مربوط به خط 5 و هم برای سایر خطوط شهری 
هستند که باید منابع مالی آن تأمین شــود. او با اشاره به اینکه 
کاهش ســرفاصله حرکت قطارها به اورهال و تعمیرات قطارها 
بســتگی دارد، گفت: »هر چقدر منابع مالی در اختیار شرکت 
بهره برداری مترو قرار گیرد تا بتوانیم قطارهایمان را تعمیرات 
و نگهداری کنیم، سرفاصله کاهش می یابد. اورهال قطارها آغاز 
شده اما به صورت کند پیش می رود؛ چراکه به تامین قطعات نیاز 

داریم و برای تامین قطعات نیز نیازمند تامین مالی هستیم.«

ایوب فصاحت
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین 

میوه و تره بار شهرداری تهران 
بزرگترین مزایده ســازمان میوه و تره بار 
تهــران در ســال جاری انجــام می شــود و 
تا ۱۲ مهرمــاه فرصت برای شــرکت در آن 
وجــود دارد. واگــذاری حــق بهره بــرداری 
موقــت از اماکــن و امکانــات  بخــش 
اصلــی ایــن مزایــده اســت و متقاضیــان 
 می توانند برای کسب اطلاعات به آدرس
mayadinonline.tehran.ir مراجعه کنند.

جلال ملکی
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران

مالــکان  از  تعــدادی  بــا  جلســه  دو 
ســاختمان های ناایمن برگزار شــده و در 
این جلسات مهلت های ۱ و ۲ ماه توسط 
قوه قضاییه به مالکان داده شــده است 
تا در فرصت ارائه شده بتوانند ضوابط و 
دستورالعمل های ایمنی را دریافت کرده و 
نسبت به ایمن سازی  ساختمان های خود 
اقدام کنند. سایر مالکان نیز اخطارهای 

نهایی را دریافت می کنند

نقل قول خبر

عدد خبر

حمل ونقل

شــهردار منطقــه۲۲ از افزایــش نصــب 
آب  )شــیرهای  هیدرانــت  شــیرهای 
آتش نشانی( در معابر این منطقه تهران 
خبر داد و گفت: ۸۴۰ شیرهای هیدرانت 
در معابــر اصلــی و فرعــی منطقــه۲۲ 
همچنین بوستان ها فرامنطقه ای وجود 
دارد. بــا توجــه به وجــود بوســتان هایی 
مانند چیتگر، خرگوش دره، جوانمردان، 
لتمان کــن، آبشــار تهــران، وردآورد و...
نصــب ایــن شــیرها کمــک بســزایی در 

مواقع اضطراری می کند.
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شیر

محســن هرمزی، معاون فنی و مهندســی 
ســاخت  از  تهــران  متــروی  شــرکت 
ایستگاه های پدافندی که در مقابل حملات 
شــیمیایی، میکروبــی و هســته ای مقــاوم 
هســتند خبر داد. براساس دســتورالعمل 
موجــود بــا درنظــر گرفتــن فضــای یــک 
مترمربع برای هر نفــر در کوتاه مدت یعنی 
۴۸ ســاعت، ۱۲هزار نفر و بلندمدت یعنی 
۵ روز تا یک هفته، اســتقرار ۵هــزار نفر در 
شرایط قطع ارتباط کامل با بیرون ازطریق 

این ایستگاه ها امکانپذیر است.
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